Quibus IMPERATOR respondit; non esse sui moris, velle redigi sub aliquius tributum, nec dignum videbatur, viam peregrinorum Christi, apud aliquem pretio debere conduciri.

Legatis itaque inde ab eundem, nostri vehementer anxiati sunt, & multorum animi coram IMPERATORE, circa deliberationē sanio- ris consilii coperunt ab iniucem dissentire.

Quibuidam enim tūtius videbatur, in quantum procedendi fa- cultas suppetebat, de terra hostium festinare in ARMENIAM sine ex- pectione ICONIVM trācundo. Cū tanta ciuitas à tam paucis & po- fe expugnari credatur: tot præcipue intus & extra rebellibus; à qui- bus etiam in campis mediis, gens nostra clausa & obfesa quotidie, vix poterat se tueri.

Quisquis verò animosior & fortior, in contrarium suadendo dicebat: Etiam si hostes bello supercedeant; nobis tantum victualibus denegatis; sic tamen, ut vides, procedere, & diu vivere non valemus. ARMENTIA adhuc nimium longè distat; & equis nostri innumerabili- ter deficibus nos ipsi deficimus, longiore fame, & miseria iam de- uiati. Nobis magis expedit audacter pugnando, honestius in bello posse.

occumbere, quam trepidè languendo morte deficere tam ignava.

Equis

Evidem nullus adeò timidus, quin semel malit cadere, quam semper per pendere. Malo semel mori, quam si pius, & sine meta.

Aut cita mors veniat, precor, aut victoria lata.

Hoc demum ab omnibus approbato consilio ipse Christianissimus IMPERATOR publicè votum vocuit, Domino se fundaturum BASILICAM ad titulum beati GEORGII, si per eius auxilium a Deo fibi concederetur cuincere necessitatem eminentem.

Inde simul percepta consolatione, & fiducia concepta ex prædicatione HERBIPOLENSIS EPISCOPI, ad urbem iter arripiunt; & prope illam aliquanta hostiū prius strage peracta, castra ponunt iuxta horum ferarum.

Vbi super tam urgentissima necessitate initio rursum consilio, inter se deliberant, & disponunt, quomodo in crastino procedant ad pugnam.

Præ nimia paucitate militum, armis militaribus & equis adhuc nitentium, qui in toto exercitu, vix mille poterant assumari. Omnes equites, pro ut possunt, & equalius in duas tantum acies diuiduntur, una ut ad urbem expugnandam antcedat, Dux commititur; altera sub eius IMPERATORIS regimini, extra urbem quadrangulis millibus Turcorum equitum obliteratur. De custodia verò sarcinarum, & vulgi immobiliis, nichil aliud restat ordinandum; nisi ut inter bellorum euentus, sine assignatione militaris praesidi, fortunæ casibus exponantur. Vbi inter milites duo reperiabantur fratres, unus in acie vna, alter constuebatur in altera; hinc pietate fraterna ad lacrymas vitroque comoto.

Dum ista inter eos de ordinatione belli, prout melius datur perficere, statuuntur, IMPERATOR Duxem inter haec si affatur;

FILI verique nostrum grandis incumbit sarcina; tibi urbem ex pugnando; mihi tot hostes exterius suslinendo. Quidquid igitur si ut bonum, siue sinistrum ambobus accidat, nullum tibi feram praesidium, nec aliquid à te subsidium expectabo. Tu autem satage quantum ad iniuncta virtutis exercitum te inuiteret, & vrgens necessitas, & probitas indecessa.

Omnibus verò grauter hoc edico, ut nemo ante consummationem belli prædam appetat, aut cōtingat; nullus cadentem amicum subleuet, sed conculcans illum ad hostes debellandos transeat viriliter procedendo. Qui aliquid habet alimentorum, subsidium impertiat non habenti. Cras enim, quidquid nobis contingat, ditabimur omnes.

* Tageno:

Imp. lices

clam an-

gebatur de

castris cra-

sina diei,

qua habe-

re propo-

suit in fe-

rati horto

et virida-

rio Solda-

ni, dicit a-

miciu suis;

Si cras,

Deo iudea-

re, profite-

re senioria

figer po-

terimus,

maximum

erit argu-

mentum

tranquilli-

tatum futu-

rum.

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

» nes. Quia vel de hostibus triumphando, alimentis & spoliis eorum re-
» plebimur; vel in moriendo pro Christo, cum ipso bonorum coelestium
» vertate fruemur.

Post hæc verba cum solis occasus nocturnas superinduxisset te-
nebras, & iam cuncti in sollicitis iacent cubilibus; mox vult delu-
per ruptis cataractis cœli, tamen grauiter infestantur imbribus & toni-
truis, ut præ nimia imbrum inundantia, de stratis surgere compellan-
tur. & modo de nimis aquoso queruntur hospitio, quos male prius
vexauerat in aquosum.

Post tam pluviose verò noctis intemperiem, cœlo nubibus de-
terso, & sole matutino iubar clarius effundente, omnes celebrato Mis-
sarum Officio communicant. Et madidantibus vix collectis ten-
toriis, prescripto ordine procedunt ad bellum.